
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 11/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 200/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπάνης συμμετοχής της Π.Α.Μ.Θ. στη «2η Πανελλήνια Γενική 
Έκθεση Ξάνθης» & «4η Έκθεση Παραγωγής & Εξοικονόμησης Ενέργειας» που θα διεξαχθεί από 30 
Μαρτίου έως 03 Απριλίου 2016 στο Κλειστό Γυμναστήριο «Φίλιππος Αμοιρίδης» στην Ξάνθη. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1033/11-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
(αναπληρωματικό μέλος), 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή 
  
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 200: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης 
με το υπ’ αριθμ. οικ. 933/10-3-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-10), «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

3. Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπανών για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ύψους 
5.000€ για τη συμμετοχή της ΠΑΜ-Θ στη «2η Πανελλήνια Γενική Έκθεση Ξάνθης» & «4η Έκθεση 
Παραγωγής & Εξοικονόμησης Ενέργειας» που θα διεξαχθεί από   30 Μαρτίου έως 03 Απριλίου 2016 
στο Κλειστό Γυμναστήριο Φίλιππος Αμοιρίδης στην Ξάνθη  

4. Την 33/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης με την οποία εγκρίθηκε το ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ του έτους 2016, στο οποίο 
συμπεριλαμβάνεται η ανωτέρω έκθεση.  

5. τη δυνατότητα χρηματοδότησης από το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜ-Θ 2015, Άξονας 3, 
Μέτρο 3.4 και συγκεκριμένα το έργο «Συμμετοχή στη 2η Πανελλήνια Γενική Έκθεση Ξάνθης» & «4η 
Έκθεση Παραγωγής & Εξοικονόμησης Ενέργειας»  με κωδικό έργου 163611002 της ΠΕ Ξάνθης. 

6. Το γεγονός ότι το ως άνω ποσό είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού διάθεσης 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΩΝ7ΛΒ-8ΙΥ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση δαπάνης συμμετοχής της ΠΑΜ-Θ στη «2η Πανελλήνια Γενική Έκθεση Ξάνθης» & «4η Έκθεση 
Παραγωγής & Εξοικονόμησης Ενέργειας» που θα διεξαχθεί από 30 Μαρτίου έως 03 Απριλίου 2016 στο 
Κλειστό Γυμναστήριο Φίλιππος Αμοιρίδης στην Ξάνθη. 
 
Σκοπός της συμμετοχής μας είναι η προβολή της Περιφέρειας ως τουριστικού προορισμού, η προώθηση 
των τοπικών προϊόντων, η προβολή του έργου της ΠΑΜΘ στα πλαίσια αυτά, αλλά και η εν γένει στήριξη 
της έκθεσης ως τοπικού οικονομικού - αναπτυξιακού γεγονότος. 
 
Η δαπάνη συμμετοχής μας ανέρχεται συνολικά σε 5.000 ευρώ και αφορά: 
α) ενοικίαση περιπτέρου με κόστος 2.000 ευρώ, και 
β) μουσική εκδήλωση για την προβολή του περιπτέρου της ΠΑΜΘ στην έκθεση με κόστος 3.000 ευρώ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τη δαπάνη συμμετοχής της ΠΑΜ-Θ στη «2η Πανελλήνια Γενική Έκθεση Ξάνθης» & «4η Έκθεση 
Παραγωγής & Εξοικονόμησης Ενέργειας» που θα διεξαχθεί από 30 Μαρτίου έως 03 Απριλίου 2016 στο 
Κλειστό Γυμναστήριο Φίλιππος Αμοιρίδης στην Ξάνθη και συγκεκριμένα το ποσό των 5.000 ευρώ που 
αφορά: 
α) ενοικίαση περιπτέρου με κόστος 2.000 ευρώ, και 
β) μουσική εκδήλωση για την προβολή του περιπτέρου της ΠΑΜΘ στην έκθεση με κόστος 3.000 ευρώ. 
Η χρηματοδότηση θα γίνει από το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜ-Θ 2015 στον κωδικό έργου 
163611002 της ΠΕ Ξάνθης 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  200/2016. 

 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΒΩΝ7ΛΒ-8ΙΥ


		2016-03-24T10:49:27+0200
	Athens




